РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанский муниципальный район Приморский край
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Краскино

28.09.2016г.

                                                   №132
«О исполнении бюджета
Краскинского городского поселения

за 2квартал 2016г.»

          В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краскинского городского поселения и положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краскинском городском поселении».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Краскинского городского поселения за  2 квартал 2016г.» по доходам бюджета в сумме 6 568 214,05 рублей, по расходам бюджета в сумме 5 849 731,89 рублей,согласно приложении №1

2.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Краскинского городского поселения                    В.Н.Остапченко
                                                                Приложение №1

                                                                  к Постановлению
                                                                      Краскинского городского поселения

                                                                        №132   от 28.09.2016 года

Согласно отчету об исполнения бюджета Краскинского городского поселения характеризуется следующие данные:

Таблица №1

тыс.руб.

	Показатели
	Утверждено решением №20 от 20.04.2016
	Изменения согласно уведомления №31/1-1 от 01.06.2016

Департамента дорожногохозяйства

ПК
	Исполнено за 2квартал 2016г
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	14 493,45
	14 493,45
	6 568,21
	7 925,24
	45,32

	В том числе:

Налоговые и неналоговые
	6 059,00
	6 059,00
	3 356,17
	2 702,83
	55,39

	Безвозмездные поступления
	8 434,45
	8 434,45
	3 212,04
	5 222,41
	38,08

	РАСХОДЫ
	15 493,31
	18 548,51
	5 849,73
	12 698,78
	31,54

	Дефецит (-)

Профицит(+)

	3055,2
	718,48

Бюджетные назначения за 2квартал 2016 года исполнены:

по доходам – 6 568,21тыс. рублей или 45,32% годовых плановых назначений (14 493,45тыс. рублей);

по расходам – 5 849,73 тыс. рублей или 37,76% годовых плановых назначений (15 493,31тыс. рублей);

бюджет Краскинского городского поселения исполнен с профицитом  в сумме 718,48 тыс. рублей.

Доходы

За 2квартал 2016 года в бюджет Краскинского городского поселения поступило доходов в сумме 6 568,21тыс. рублей или 45,32%  к плановым назначениям (14 493,45 тыс.рублей), в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 3 356,17 тыс. рублей, безвозмездные поступления – 3 212,04 тыс. рублей.

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Краскинского городского поселения за 2квартал 2016года.

Таблица №2

рубли

	Наименование показателей
	План на  2016г.
	Исполнение
за  2квартал
2016года.
	% исполнения по доходам за  2квартал 2016года.

	1
	2
	3
	4

	Налоговые и неналоговые доходы
	6 059 000,00
	3 356 175,47
	55,39

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3 000 000,00
	1 637 022,47
	54,57

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	2 989 000,00
	1 635 437,85
	54,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 000,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации.
	4 000,00
	1 584,62
	39,62

	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	1 076 000,00
	624 790,03
	58,07

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	382 000,00
	212 500,84
	55,63

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6 000,00
	3 503,41
	58,39

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	833 000,00
	442 235,95
	53,09

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-145 000,00
	-33 450,17

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 000,00
	1 645,91
	54,86

	Единый сельскохозяйственный налог
	3 000,00
	1 645,91
	54,86

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	1 240 000,00
	551 638,71
	44,49

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объемам налогообложения, расположенным в границах городских поселений.
	120 000,00
	5 083,53
	4,24

	Земельный налог
	1 120 000,00
	546 555,18
	48,80

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений.
	1 000 000,00
	345 970,68
	34,60

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений.
	120 000,00
	200 584,50
	167,15

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20 000,00
	13 360,00
	66,80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	20 000,00
	13 360,00
	66,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	570 000,00
	480 144,36
	84,20

	Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	370 000,00
	347 622,71
	93,95

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	200 000,00
	132 521,65
	66,26

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЯ
	150 000,00
	47 573,99
	31,72

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	150 000,00
	47 573,99
	31,72

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 434 452,58
	3 212 038,58
	38,08

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 012 000,00
	2 905 586,00
	26,16

	Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	232 000,00
	116 000,00
	50,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	190 452,58
	190 452,58
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 493 450,00
	6 568 214,05
	45,32

Расходы

Согласно отчету об исполнении бюджета Краскинского городского поселения за 2квартал 2016 года расходы бюджета исполнены в объеме 5 849,73тыс. рублей или 31,54% к плановым назначениям

(18 548,51тыс. рублей).

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДА БЮДЖЕТА

Краскинского городского поселения за 2квартал 2016года.

Таблица №3

рубли

	Код функциональной классификации расходов
	Наименование показателей
	План на  2016г.
	Исполнение за  2квартал  2016года.
	% исполнения к бюджету за 2квартал 2016года

	0100
	Общегосударственные вопросы
	6 607 520,00
	3 225 306,01
	48,81

	0102
	Глава администрации
	959 999,00
	487 746,26
	50,81

	Администрация Краскинского городского поселения
	959 999,00
	487 746,26
	50,81

	0104
	Исполнительные органы местного самоуправления
	2 569 630,00
	1 278 041,09
	49,74

	Администрация Краскинского городского поселения
	2 569 630,00
	1 278 041,09
	49,74

	0106
	Обеспечение деятельности фин.органов
	78 371,00
	39 186,00
	49,77

	Межбюджетные трансферты
	78 371,00
	39 186,00
	49,77

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2 999 520,00
	1 420 332,66
	47,35

	2 999 520,00
	1 420 332,66
	47,35

	0200
	Национальная оборона
	232 000,00
	104 670,47
	45,12

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	232 000,00
	104 670,47
	45,12

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	190 452,58
	167 699,08
	88,05

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий стихийных бедствий
	190 452,58
	167 699,08
	88,05

	0400
	Национальная экономика
	4 354 200,00
	49 583,76
	1,14

	0409
	Субсидии за счет дорожного фонда ПК на осуществления дорожной деятельности
	3 055 200,00
	0,00

	0409
	Программа «Содержания и рем.автомоб. дорог общего пользования на тер. Краскинского городского поселения
	763 800,00
	0,00

	0409
	Строительство и содержание автомобильных дорог
	312 200,00
	49 583,76
	15,88

	0412
	Оценка недвижимости, мероприятия по землепользованию
	223 000,00
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 577 709,17
	534 771,71
	14,95

	0501
	Жилищное хозяйство
	22 450,00
	9 352,35
	41,66

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1 424 550,00
	149 983,85
	10,53

	0503
	Благоустройство
	2 130 709,17
	375 435,51
	17,62

	0800
	Культура и искусство, средства массовой информации
	3 344 100,00
	1 682 632,74
	50,32

	0801
	Культура и  кинематография
	3 344 100,00
	1 682 632,74
	50,32

	1000
	Социальная политика
	42 530,00
	21 969,12
	51,66

	1001
	Пенсионное обеспечение
	42 530,00
	21 969,12
	51,66

	1100
	Физическая культура и спорт
	200 000,00
	63 099,00
	31,55

	1102
	Массовый спорт
	200 000,00
	63 099,00
	31,55

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	18 548 511,75
	5 849 731,89
	31,54